



CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 070/2021 - Processo Licitatório Nº 105/2021 – Pregão Presencial SRP Nº010/2021, convalidando assim todos os atos praticados pelo Pregoeiro Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, **com exceção dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 11, 12, 14, 15 e 17**, que serão abertos para ampla competitividade, objetivando a **Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do Município**, com fornecimento de **PEÇAS e acessórios genuínos ou originais de fábrica**, compreendendo 125 (cento e vinte e cinco) unidades automotoras e equipamentos motorizados (motosserras, pulverizador costal e roçadeiras), conforme especificações, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra o presente edital como Anexo I de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós-lances, senão vejamos:

BORGES AUTO PEÇAS EIRELI

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
------	---------------	--------------------------------------	---------------------------	---------------------------------------	---	---



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

LOTE 1	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: MERCEDES BENZ LINHA DE VEÍCULOS PESADOS. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).	R\$125,00	1000	R\$125.000,00	20%	350.000,00
	Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
Total (MO) + (P) = (R\$475.000,00) QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS.						

SRP AUTOPEÇAS LTDA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 2	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: FIAT. LEVE. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021). Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos	R\$79,50	500	R\$ 39.750,00	20%	200.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 5	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: VOLKSWAGUEM – LINHA DE VEÍCULOS LEVES . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021) Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.	R\$79,50	300	R\$ 23.850,00	20%	100.000,00
Total (MO) + (P) =(R\$ 363.600,00) TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E SEISSENTOS REAIS.						

FORT DIESEL EIRELI – ME

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 3	Tabela de preços da concessionária		1000	R\$125.250,00	20%	350.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	<p>marca/modelo: VOLKSWAGEN – LINHA DE VEÍCULOS PESADOS. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$125,25				
LOTE 8	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: FORD Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$79,25	100	R\$ 7.925,00	20%	20.000,00
LOTE 16	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: TOYOTA – LINHA DE VEÍCULO LEVE. Maior desconto</p>	R\$78,75	30	R\$2.362,50	20%	10.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	<p>no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>					
LOTE 18	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: MITSUBISHI MOTORS BRASIL. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra</p>	R\$78,50	30	R\$ 2.355,00	20%	20.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

LOTE 22	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: AGRALE PESADO . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)	R\$125,00				
	Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.		50	R\$6.250,00	20%	60.000,00
Total (MO) + (P) = (R\$604.142,50) SEISSENTOS E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						

CAMIBUS AUTO CENTER EIRELI - ME

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
-------------	----------------------	---	----------------------------------	--	--	--



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

LOTE 4	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: IVECO PESADO. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$125,25	1000	R\$125.250,00	20%	350.000,00
Total (MO) + (P) =(R\$ 475.250,00) QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.						

JOSÉ CARLOS LOPES EVANGELISTA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 6	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: VOLARE. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada</p>	R\$124,50	180	R\$ 22.410,00	20%	80.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 12	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: CATERPILLAR PÁ CARREGADEIRA 924G, 930. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021) com apresentação do mesmo. Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.	R\$206,50	350	R\$ 72.275,00	15%	200.000,00
LOTE 15	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: RETROESCAVADEIRA TRAÇÃO 4X4 MARCA XCMG MODELO XT870BR, ESCAVADEIRA XE215BR. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de	R\$196,75	500	R\$98.375,00	10%	400.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	<p>peças do fabricante em vigor (2020-2021) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>					
LOTE 24	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: CHEVROLET Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$77,50	30	R\$ 2.325,00	20%	15.000,00

Total (MO) + (P) = (R\$ 890.385,00) OITOCENTOS E NOVENTA MIL E TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS.



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

CRV CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 7	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: HONDA LINHA DE MOTOCICLETA. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho. E serviço de mão de obra em geral</p>	R\$84,25	80	R\$6.740,00	07%	15.000,00
LOTE 9	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: RENAULT. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura,</p>	R\$79,00	100	R\$ 7.900,00	20%	80.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 10	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: CITROEN. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$79,00	80	R\$ 6.320,00	20%	50.000,00
Total (MO) + (P) = (R\$ 165.960,00) CENTO E SESENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E SESENTA REAIS .						

VALDIRENE APARECIDA ALVES DE JESUS



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 13	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: MASSEY FERGUSON TRATORES. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$198,50	100	19.850,00	10%	25.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

LOTE 14	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: JCB RETROESCAVADEIRA 3C. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor ((2020-2021) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$199,25	170	R\$ 33.872,50	10%	70.000,00
Total (MO) + (P) = (R\$ 148.722,50) CENTO E QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						



CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TRATORFIL LTDA – EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 11	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: NEW HOLLAND RETROESCAVADEIRA LB 90, MOTONIVELADORA 140 B, TRATOR TRAÇADO TT4030</p> <p>Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$204,50	500	R\$102.250,00	13%	400.000,00
LOTE 17	Tabela de preços da concessionária	R\$202,25	300	60.675,00	14%	150.000,00



**PREFEITURA DE
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	<p>marca/modelo: HYUNDAI PA CARREGADEIRA HL 740-9S. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021)com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>					
LOTE 19	<p>Tabela de preços marca/modelo: Stihl, Roçadeira 35,5CC, Motoserra MS660, MS661, Pulverizador costal 2tempo . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, , lubrificação, troca de óleo de motor, retífica, serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$125,25	20	R\$ 2.505,00	06%	3.500,00
Lote 20	<p>Tabela de preços marca/modelo: Branco BBR43cc, roçadeira. Maior desconto no</p>	R\$127,75	30	R\$ 3.832,50	06%	2.000,00



CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

	<p>Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, , lubrificação, troca de óleo de motor, retífica, serviços de mão de obra em geral.</p>					
Lote 21	<p>Tabela de preços marca/modelo: KAMASHIMA KM26T 26CC Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2020-2021).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, , lubrificação, troca de óleo de motor, retífica, serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$125,50	30	R\$ 3.765,00	06%	2.000,00
Total (MO) + (P) = R\$ 730.527,50 (SETESENTOS E TRINTA MIL E QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 03 de Fevereiro de 2022.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal